

Übersicht über die Versicherungsleistungen

Zurich Betriebshaftpflichtversicherung für KnowS Anbieter



Um was geht es?

KnowS IT GmbH (KnowS) hat mit Zurich einen Kollektivversicherungsvertrag bzgl. auftragsbezogene Haftpflichtversicherung für KnowS Anbieter abgeschlossen. Integrierender Bestandteil des vorgenannten Vertrages sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) für die «Zurich Betriebshaftpflichtversicherung für KnowS Anbieter» sowie die «Übersicht über die versicherten Tätigkeiten der KnowS Anbieter».

Wer ist versichert?

Versichert sind die Anbieter mit (Wohn-) Sitz in der Schweiz, die über die KnowS Plattform Aufträge für Kunden abwickeln. Wenn es sich um eine versicherbare Tätigkeit handelt, sind Sie **automatisch** gemäss den AVB für die «Zurich Betriebshaftpflichtversicherung für KnowS Anbieter» für Ihren Auftrag gegen Haftpflichtansprüche versichert.

Welche Tätigkeiten/Aufträge sind versichert?

Versichert sind über die KnowS Plattform abgewickelte Aufträge, die gemäss der «Übersicht über die versicherten Tätigkeiten der KnowS Anbieter» versicherbar sind. Die Versicherbarkeit von Tätigkeiten, welche nicht klar als «versicherte Tätigkeiten» in der Übersicht aufgeführt sind, müssen bei KnowS angefragt werden.

Wann beginnt und endet die Versicherung?

Die Versicherung beginnt mit der Buchung des Auftrages auf der KnowS Plattform und endet mit der Erfüllung des Auftrages.

Was ist versichert?

Versichert ist die auf in- und ausländischen gesetzlichen Bestimmungen beruhende Haftpflicht der versicherten Personen für die versicherten Tätigkeiten aus den Betriebs-, Produkte- (nur als Nebenrisiko versichert) und Umwelt- risiken für Personen- und Sachschäden sowie Schadenver- hütungskosten gemäss den geltenden AVB für die «Zurich Betriebshaftpflichtversicherung für KnowS Anbieter».

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

Die Versicherungssumme beträgt max. 100'000 Schweizer Franken pro Auftrag. Dabei gilt für Produktrisiken unter dem Kollektivversicherungsvertrag eine max. Versicherungs- summe von 10'000'000 Schweizer Franken pro Versiche- rungsjahr für alle Schadenereignisse zusammen.

Innerhalb der obengenannten Versicherungssumme gilt pro Auftrag eine Sublimite von 10'000 Schweizer Franken für Deckungen wie Verlust von anvertrauten Schlüsseln oder erweiterte Obhuts- und Bearbeitungsschäden (direkte Bearbeitungsschäden). Für mehr Details siehe AVB für die «Zurich Betriebshaftpflichtversicherung für KnowS An- bieter».

Wie hoch ist der Selbstbehalt?

Der Selbstbehalt beträgt:

- 1'000 Schweizer Franken pro Schadenereignis für Erweiterte Obhuts- und Bearbeitungsschäden
- 200 Schweizer Franken pro Schadenereignis für alle anderen Schäden

Wie muss ich einen Schaden melden?

Eine Schadensmeldung ist über die KnowS Plattform unter der Rubrik Versicherungsschutz vorzunehmen. KnowS leitet die Informationen an Zurich weiter.